
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO IMPIANTI SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 3304 / 2015

Prot. Corr.   7/5/2/5 - 3/2015  (3147)

OGGETTO: Interventi di disinfestazione e derattizzazione presso impianti sportivi comunali -  
ditta "Urania" - impegno di spesa euro 1.035,40 (I.V.A. e oneri sicurezza compresi). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che  negli  impianti  sportivi  comunali  necessita  provvedere  periodicamente 
all’esecuzione di interventi di disinfestazione e derattizzazione nelle zone interne ed esterne, 
tramite prestazioni di ditte specializzate;

che, a tal fine, è stata contattata la ditta Urania s.r.l., con sede a Monfalcone in via dei 
Bagni Nuova n. 7, specializzata tra l’altro nell’esecuzione di disinfestazioni e derattizzazioni, la  
quale ha già eseguito analoghi interventi nelle strutture di pertinenza del Servizio Sport, con  
piena soddisfazione per l’Amministrazione comunale, invitandola a presentare un preventivo di 
spesa per  l’esecuzione di  interventi  di  disinfestazione e di  derattizzazione presso lo  stadio 
comunale Nereo Rocco, il Palatrieste, il Palachiarbola e la palestra Cobolli di via della Valle,  
dove peraltro è già intervenuta in varie occasioni e di cui è a perfetta conoscenza;

che la ditta interpellata si  è dichiarata disposta ad eseguire gli  interventi  richiesti  per 
l'importo complessivo di euro 820,00.- (I.V.A. esclusa);

considerato che l'importo dell'intervento risulta inferiore alla disponibilità minima garantita 
prevista dal relativo bando sul MEPA;



Pag. 2 / 3

rilevato che per l’esecuzione dei suddetti interventi gli oneri per la riduzione/eliminazione 
dei rischi interferenziali, calcolati ai sensi del 3° comma dell’art. 26 del Dlgs 81 dd. 9.4.08, sono 
stati  quantificati  in  euro  35,00.-  (I.V.A.  compresa),  come risulta  dal  DUVRI  predisposto  dai  
competenti uffici comunali  (fascicolo 2015/S08), conservato in atti;

ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta Urania s.r.l. l’esecuzione degli interventi in oggetto 
e di impegnare la relativa spesa di euro 1.035,40.- così determinata:

Importo complessivo interventi euro   820,00.-

I.V.A. 22% euro   180,40.-

oneri sicurezza (I.V.A. compr.) euro     35,00.-

___________

Totale spesa euro 1.035,40.-

visti  gli  artt.  107  e  147  bis  del  D.Lgs.  267/2000  e  lfart.  131  del  vigente  Statuto 
Comunale;

richiamato  il  regolamento  comunale  per  le  spese  in  economia  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 78 dd. 4.10.2004;

vista la determinazione n. 13/2014 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza 
per l'adozione dell'atto;

DETERMINA

1) di impegnare, per l’esecuzione di interventi di disinfestazione e derattizzazione presso gli 
impianti sportivi comunali specificati in premessa, la spesa complessiva di euro 1.035,40.-(I.V.A. 
e oneri per la sicurezza compresi), sulla base del preventivo di spesa presentato dalla ditta 
medesima e conservato in atti;

2) di affidare l’esecuzione degli interventi di cui al punto 1) alla ditta Urania s.r.l., con sede a 
Monfalcone (GO) in via dei  Bagni Nuova n. 7, per l’importo complessivo di  euro 1.035,40.-
comprensivo dell’onere I.V.A. al 22% e degli oneri per la sicurezza, calcolati ai sensi del 3° 
comma dell’art. 26 del Dlgs 81 dd. 9.4.08 e quantificati in euro 35,00.- (I.V.A. compresa);

3) di dare atto che le prestazioni di cui al punto 1) verranno a scadenza nel 2015 per un importo  
di euro 1.035,40;



Pag. 3 / 3

4) di  riservarsi  di  disporre la liquidazione delle fatture emesse qualora riscontrate regolari  e 
conformi alle prestazioni eseguite;

5) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.035,40 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
765

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 00019 1314 00205 00022 C 1.035,40 2015:103
5,40

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 3304 del 13/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 13/11/2015 17:54:18
IMPRONTA: C3965B2EE629127DEC43D08EF47BA649BDF61D98C55C6F1860BC4EC9CE8666E4
          BDF61D98C55C6F1860BC4EC9CE8666E43C8978A01160A12267AF78674FD44048
          3C8978A01160A12267AF78674FD4404808F1007B9E4E82E446452476CA24A3ED
          08F1007B9E4E82E446452476CA24A3ED714B7AFEF0C446242339F0101B3A6022


